
 

  

          

     

                                    
 

      14.12.2016/141-1 

  

KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE 

DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SERİ NO: 8) 

YAYIMLANDI 

 
 

ÖZET : Tebliğ ile yapılan  düzenleme ile Dahilde İşleme İzin Belgesi (DİİB)  

kapsamında üretilen malların, dış ticaret sermaye şirketleri ile sektörel dış 

ticaret şirketlerine teslim edilmesi halinde yüklenilen KDV’lerin  iadesi 

konusunda kolaylık getiren düzenleme yapılmıştır. 

 

13/12/2016 tarih ve 29917 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 

Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 8) ile (26/4/2014 tarihli ve 

28983 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan)  KDV Genel Uygulama Tebliğinde  değişiklikler 

yapılmış olup;  

 

 Katma Değer Vergisi (KDV) Genel Uygulama Tebliğinin (IV/A-1.5.) bölümünün; birinci 

paragrafının son cümlesindeki “ihracatçılara” ibaresinden sonra gelmek üzere “(dış 

ticaret sermaye şirketleri ile sektörel dış ticaret şirketleri hariç)” ibaresi,  

 ikinci paragrafının sonuna “Dış ticaret sermaye şirketleri ile sektörel dış ticaret 

şirketlerine yapılan ihraç kaydıyla teslimlerde bu sınır uygulanmaz.” cümlesi 

 eklenmiştir. 

 

Yapılan düzenleme uyarınca; 

 

1) DİİB kapsamında üretilen malların, DİİB sahibi mükellef tarafından KDV hesaplanarak 

(3065 sayılı Kanunun (11/1-c) ve geçici 17 nci maddeleri kapsamındaki ihraç kaydıyla 

yapılan teslimler nedeniyle hesaplanan KDV hariç) dış ticaret sermaye şirketleri 

ile sektörel dış ticaret şirketlerine teslim edilmesi halinde, bu teslimler nedeniyle 

yüklenilen KDV'nin iadesi yapılabilecektir.  
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2) DİİB kapsamında üretilen malların, DİİB sahibi mükellef tarafından KDV hesaplanarak 

(3065 sayılı Kanunun (11/1-c) ve geçici 17 nci maddeleri kapsamındaki ihraç kaydıyla 

yapılan teslimler nedeniyle hesaplanan KDV hariç) teslim edilmesi halinde, dış ticaret 

sermaye şirketleri ile sektörel dış ticaret şirketleri dışındaki  ihracatçılara bu teslimler 

nedeniyle yüklenilen KDV'nin iadesi yapılmayacaktır.  

 

3) DİİB kapsamında KDV ödemeksizin yurtiçi ve yurtdışından satın aldığı girdileri 

kullanarak ürettiği malı 3065 sayılı Kanunun (11/1-c) maddesi kapsamında ihraç kayıtlı 

olarak teslim eden bir mükellefin iade alacağı KDV tutarı, ihraç kayıtlı teslim nedeniyle 

hesaplayıp tahsil etmediği KDV tutarından, bu ürün için DİİB kapsamında aldığı girdiler 

nedeniyle ödemediği KDV tutarı düşüldükten sonra kalan tutardan fazla olamaz iken dış 

ticaret sermaye şirketleri ile sektörel dış ticaret şirketlerine yapılan ihraç kaydıyla 

teslimlerde bu sınır uygulanmayacaktır. 
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Yapılan değişiklikler düzenlemelerin önceki hali ile aşağıda karşılaştırmalı olarak verilmiştir. 

.  

Tebliğin Eski Hali Tebliğ Değişikliği Tebliğin Son Hali 

IV. KDV İADESİNDE ORTAK 

HUSUSLAR 

A. İADE TUTARININ HESABI VE 

İADEYE DAYANAK İŞLEM VE 

BELGELER 

1. İadesi Talep Edilebilecek 

KDV 

… 

1.5. DİİB Sahibi Mükellefin 

İhraç Kaydıyla Tesliminde 

İade Edilecek KDV 

DİİB sahibi mükellef 

tarafından bu belge 

kapsamında üretilen mallar, 

belge sahibi tarafından 

doğrudan ihraç edilebilir ya da 

3065 sayılı Kanunun (11/1-c) 

veya geçici 17 nci maddeleri 

kapsamında ihraç kaydıyla 

teslim edilebilir. Dolayısıyla 

DİİB sahibi mükellefin belge 

kapsamında yurtiçi ve 

yurtdışından KDV 

ödemeksizin temin ettiği 

malları kullanarak ürettiği 

malların, DİİB sahibi mükellef 

tarafından KDV hesaplanarak 

(3065 sayılı Kanunun (11/1-

c) ve geçici 17 nci maddeleri 

kapsamındaki ihraç kaydıyla 

yapılan teslimler nedeniyle 

MADDE 1 – 

 26/4/2014 tarihli ve 

28983 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan 

Katma Değer Vergisi (KDV) 

Genel Uygulama Tebliğinin 

(IV/A-1.5.) bölümünün; 

birinci paragrafının son 

cümlesindeki 

“ihracatçılara” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “(dış 

ticaret sermaye şirketleri 

ile sektörel dış ticaret 

şirketleri hariç)” ibaresi, 

ikinci paragrafının sonuna 

“Dış ticaret sermaye 

şirketleri ile sektörel dış 

ticaret şirketlerine yapılan 

ihraç kaydıyla teslimlerde 

bu sınır uygulanmaz.” 

cümlesi eklenmiştir. 

IV. KDV İADESİNDE ORTAK 

HUSUSLAR 

A. İADE TUTARININ HESABI VE 

İADEYE DAYANAK İŞLEM VE 

BELGELER 

1. İadesi Talep Edilebilecek KDV 

… 

1.5. DİİB Sahibi Mükellefin İhraç 

Kaydıyla Tesliminde İade Edilecek 

KDV 

DİİB sahibi mükellef tarafından bu 

belge kapsamında üretilen mallar, 

belge sahibi tarafından doğrudan 

ihraç edilebilir ya da 3065 sayılı 

Kanunun (11/1-c) veya geçici 17 

nci maddeleri kapsamında ihraç 

kaydıyla teslim edilebilir. 

Dolayısıyla DİİB sahibi mükellefin 

belge kapsamında yurtiçi ve 

yurtdışından KDV ödemeksizin 

temin ettiği malları kullanarak 

ürettiği malların, DİİB sahibi 

mükellef tarafından KDV 

hesaplanarak (3065 sayılı 

Kanunun (11/1-c) ve geçici 17 nci 

maddeleri kapsamındaki ihraç 

kaydıyla yapılan teslimler 

nedeniyle hesaplanan KDV hariç) 

teslimi mümkün değildir. Buna 

rağmen, DİİB kapsamında üretilen 

malların KDV hesaplanarak (3065 
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hesaplanan KDV hariç) teslimi 

mümkün değildir. Buna 

rağmen, DİİB kapsamında 

üretilen malların KDV 

hesaplanarak (3065 sayılı 

Kanunun (11/1-c) ve geçici 

17 nci maddeleri 

kapsamındaki ihraç kaydıyla 

yapılan teslimler nedeniyle 

hesaplanan KDV hariç) teslim 

edilmesi halinde, ihracatçılara 

bu teslimler nedeniyle 

yüklenilen KDV'nin iadesi 

yapılamaz. 

DİİB kapsamında KDV 

ödemeksizin yurtiçi ve 

yurtdışından satın aldığı 

girdileri kullanarak ürettiği 

malı 3065 sayılı Kanunun 

(11/1-c) maddesi 

kapsamında ihraç kayıtlı 

olarak teslim eden bir 

mükellefin iade alacağı KDV 

tutarı, ihraç kayıtlı teslim 

nedeniyle hesaplayıp tahsil 

etmediği KDV tutarından, bu 

ürün için DİİB kapsamında 

aldığı girdiler nedeniyle 

ödemediği KDV tutarı 

düşüldükten sonra kalan 

tutardan fazla olamaz. 

Eşdeğer eşya uygulaması 

nedeniyle KDV ödeyerek satın 

aldığı girdileri kullanarak 

vücuda getirdiği ürünü ihraç 

sayılı Kanunun (11/1-c) ve geçici 

17 nci maddeleri kapsamındaki 

ihraç kaydıyla yapılan teslimler 

nedeniyle hesaplanan KDV hariç) 

teslim edilmesi halinde, 

ihracatçılara (dış ticaret sermaye 

şirketleri ile sektörel dış ticaret 

şirketleri hariç) bu teslimler 

nedeniyle yüklenilen KDV'nin 

iadesi yapılamaz. 

DİİB kapsamında KDV 

ödemeksizin yurtiçi ve 

yurtdışından satın aldığı girdileri 

kullanarak ürettiği malı 3065 

sayılı Kanunun (11/1-c) maddesi 

kapsamında ihraç kayıtlı olarak 

teslim eden bir mükellefin iade 

alacağı KDV tutarı, ihraç kayıtlı 

teslim nedeniyle hesaplayıp tahsil 

etmediği KDV tutarından, bu ürün 

için DİİB kapsamında aldığı 

girdiler nedeniyle ödemediği KDV 

tutarı düşüldükten sonra kalan 

tutardan fazla olamaz. Dış ticaret 

sermaye şirketleri ile sektörel dış 

ticaret şirketlerine yapılan ihraç 

kaydıyla teslimlerde bu sınır 

uygulanmaz. 

Eşdeğer eşya uygulaması 

nedeniyle KDV ödeyerek satın 

aldığı girdileri kullanarak vücuda 

getirdiği ürünü ihraç eden ve 

bunun karşılığında da DİİB 

kapsamında KDV ödemeyerek söz 

konusu girdi veya eşdeğer 
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eden ve bunun karşılığında da 

DİİB kapsamında KDV 

ödemeyerek söz konusu girdi 

veya eşdeğer eşyasını temin 

etme hakkı kazanan 

mükellefin KDV ödeyerek 

satın aldığı girdilere ilişkin 

KDV’yi, başlangıçta iade 

olarak talep etmesi mümkün 

değildir. İade edilecek 

KDV’nin hesabı, eşdeğer eşya 

uygulaması nedeniyle DİİB 

kapsamında KDV 

ödemeksizin girdi temininden 

sonra yapılır. Bu durumda 

iade edilecek KDV tutarı, 

ihracat bedeli ile DİİB 

kapsamında KDV 

ödemeksizin yurtiçi ve 

yurtdışından temin edilen 

girdilerin bedeli arasındaki 

farka genel vergi oranı 

uygulanmak suretiyle 

bulunacak tutarı aşamaz. 

eşyasını temin etme hakkı 

kazanan mükellefin KDV ödeyerek 

satın aldığı girdilere ilişkin KDV’yi, 

başlangıçta iade olarak talep 

etmesi mümkün değildir. İade 

edilecek KDV’nin hesabı, eşdeğer 

eşya uygulaması nedeniyle DİİB 

kapsamında KDV ödemeksizin 

girdi temininden sonra yapılır. Bu 

durumda iade edilecek KDV tutarı, 

ihracat bedeli ile DİİB kapsamında 

KDV ödemeksizin yurtiçi ve 

yurtdışından temin edilen 

girdilerin bedeli arasındaki farka 

genel vergi oranı uygulanmak 

suretiyle bulunacak tutarı aşamaz. 

 

Tebliğ değişikliği yayımı tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. 

 

“Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 

8)” tam metni için tıklayınız…>>> 

 

Saygılarımızla… 

 

 

http://www.turmob.org.tr/arsiv/mbs/resmigazete/29917-29917-3.pdf

